

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

Čl. 1.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov:

Sídlo:

Oprávnený konať:

IČO:

Banka:

Číslo účtu:

LUNA, n.o.

Nábrežná 8, 911 01 Trenčín

Mgr. Hana Štrbová

45736057

TATRA BANKA

SK59 1100 0000 0029 4405 1680

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

E-mailová adresa pre účely vystavenia objednávky:

Zapísaný v OR Okresného súdu:

Oddiel:

Vložka č.:

Oprávnený konať:

IČO:

IČ DPH:

Banka:

Číslo účtu:

4Plants, s.r.o.

Borová 3203/29, 010 07 Žilina

info@4plants.sk

Žilina

Sro

14347/L

Ing. Richard Štyriak

36412911

SK2021741293

VUB, a.s. – pobočka Žilina

SK98 0200 0000 0040 5965 2853

Článok II.

ÚČEL ZMLUVY

- 2.1. Objednávateľ, ktorý nie je verejným obstarávateľom ani obstarávateľom a ktorý nie je ani osobou podľa § 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) zadal túto zákazku v súlade s *Príručkou pre prijímateľa a projektového partnera* pre finančný mechanizmus EHP a Nórsky finančný mechanizmus 2014 – 2021, verziou 1.1 túto zákazku na poskytnutie služby s CPV kódom „77300000-3 Záhradnícke služby“, predmetom ktorej je zhotovenie diela: „**Výstavba terapeutickkej záhrady.**“
- 2.2. Na základe vyhodnotenia cenových ponúk predložených v rámci predmetného postupu zadávania zákazky, v rámci ktorého sa úspešným uchádzačom stal Zhotoviteľ, zmluvné strany uzavretím tejto zmluvy o dielo prejavujú vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky.

Článok III.

PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „**Výstavba terapeutickkej záhrady**“ za podmienok stanovených v tejto zmluve.

- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s predloženou cenovou ponukou a projektovou dokumentáciou, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať služby súvisiace s dielom v súlade s čl. IV.
- 3.4. Všetky zmeny oproti rozsahu diela uvedenom v bode 3.1. tejto zmluvy, podliehajú dohode medzi zmluvnými stranami a musia byť konzultované s autormi projektovej dokumentácie a objednávateľom.
- 3.5. Zhotoviteľ je oprávnený poskytovať služby nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 3.1 Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami.
- 3.6. Dielo bude zhotovené v súlade a pri plnom rešpektovaní platných predpisov Slovenských technických noriem vzťahujúcich sa ku predmetu plnenia.
- 3.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez väd a nedostatkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.
- 3.8. Miesto realizácie diela sa nachádza v katastri mesta Trenčín. Z dôvodu utajenia bude presné miesto realizácie oznámené zhotoviteľovi pri podpise tejto zmluvy. Podpisom tejto zmluvy zhotoviteľ potvrdzuje, že presné miesto realizácie diela mu bolo pri podpise zmluvy oznámené a nemá voči realizácii diela na oznámenom mieste realizácie diela žiadne výhrady.

Článok IV. DOBA PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ zrealizuje predmet plnenia v termíne **do 60 kalendárnych dní** odo dňa vystavenia písomnej objednávky po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy
- 4.2 Objednávku podľa bodu 4.1 vystaví objednávateľ zhotoviteľovi písomne e-mailom na adresu zhotoviteľa uvedenú v čl. I tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný začať poskytovať predmet zákazky do 30 dní odo dňa vystavenia objednávky.
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi spätným e-mailom oznámiť presný termín zahájenia poskytovania služieb najneskôr 3 (tri) kalendárne dni pred začiatkom ich poskytovania.. Zhotoviteľ dohodne so zodpovedným zástupcom objednávateľa konkrétny čas ich realizácie.
 - 4.3.1 Prípadné omeškanie v poskytovaní služieb môže byť odôvodnené napr. vyššou mocou – predovšetkým nevhodnými poveternostnými podmienkami.
 - 4.3.2 O predvídateľných oneskoreniach musí byť objednávateľ ihneď informovaný, pričom zhotoviteľ musí prijať účinné protiopatrenia s primeranými organizačnými opatreniami zamedziť, resp. minimalizovať možné časové straty, finančné škody a dopady na kvalitu zhotovenia diela.

- 4.4 Skutočnosti oprávňujúce prípadné posunutie termínu ukončenia diela, najmä vyššia moc, musia byť zaznačené v odovzdvacom protokole a akceptované objednávateľom. V takomto prípade sa posunutie termínu nebude považovať za omeškanie a lehota realizácie podľa bodu 4. 1 neplynie počas doby o ktorú sa termín ukončenia diela predĺžil.
- 4.5 Dielo bude považované za skončené podpísaním odovzdávacieho protokolu objednávateľom /Protokol o odovzdaní a prevzatí diela/ ktorý bude vyhotovený v troch (3) origináloch (dva pre objednávateľa a jeden pre dodávateľa). Odovzdávanie a protokol pripraví zhotoviteľ, pričom objednávateľa na prevzatie diela vyzve (písomne, e-mailom) minimálne tri pracovné dni vopred.
- 4.6 Pokiaľ zhotoviteľ ukončí dielo a pripraví ho na odovzdanie, objednávateľ sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom.
- 4.7 Objednávateľ dielo prevezme aj s drobnými vadami, ktoré nebránia plnohodnotnému užívaniu diela. Termíny ich odstránenia budú dohodnuté v protokole.
- 4.8 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínov v nasledovných prípadoch:
- z dôvodu rozhodnutia orgánov štátnej správy bez zavinenia zhotoviteľa,
 - z dôvodu prerušenia alebo pozastavenia realizácie diela zo strany objednávateľa,
 - v nadväznosti na dodržanie BOZP a technologických predpisov, kedy je objednávateľ povinný akceptovať predĺženie termínu realizácie diela o počet dní, kedy nebolo možné z uvedených dôvodov realizovať dielo,
 - z dôvodu pretrvávajúcich nepriaznivých poveternostných podmienok
 - z dôvodu zásahu vyššej moci.

V prípade zmeny termínov (predĺženia) realizácie z uvedených dôvodov sa posunutie termínu nebude považovať za omeškanie a lehota realizácie podľa bodu 4. 1 neplynie počas doby o ktorú sa termín ukončenia diela predĺžil.

Článok V. CENA DIELA

- 5.1. Cena diela v zmysle článku III. tejto zmluvy o dielo je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa tento zákon vykonáva, na základe cenovej ponuky zhotoviteľa v nasledovnej výške:
Celková zmluvná cena:

Celková cena diela /bez DPH/:	69 867,80 EUR
DPH /20%/:	13 973,56 EUR
Cena diela celkom /s DPH/:	83 841,36 EUR

Daň z pridanej hodnoty bude fakturovaná v zmysle zákona platného v čase plnenia.
Objednávateľ nie je platiteľom DPH.

- 5.2. Uvedená cena je cena "CELKOM" (riadok 156) uvedená v položkovom rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, je pevná a nemenná vo vzťahu k bodu 3.1 tejto zmluvy. K jej zmene oproti bodu 5.1 v tomto článku môže dôjsť len na základe dohody obidvoch strán a to len v prípade, ak to nie je v rozpore so ZVO a/alebo pravidlami určenými správcom. Podkladom pre úpravu ceny musí byť kvalitatívna alebo kvantitatívna špecifikácia odôvodnene zmenenej špecifikácie poskytovaných služieb.

- 5.3. V dohodnutej cene sú obsiahnuté všetky náklady potrebné na riadne zhotovenie diela, všestranné zabezpečenie miesta poskytovanie služby potrebnou technikou, pracovníkov pracovným náradím, ochrannými pomôckami a pod.

Článok VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok, ani zálohy.
- 6.2 Zhotoviteľ bude realizácie diela fakturovať najviac jedenkrát mesačne (vždy k poslednému dňu príslušného kalendárneho mesiaca) a jednou záverečnou faktúrou. Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených a Objednávateľom potvrdených súpisov skutočne poskytnutých služieb na príslušnej časti Diela.
- 6.3 Splatnosť tak čiastkových faktúr, ako aj záverečnej faktúry bude 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Záverečná faktúra bude zhotoviteľom vystavená do 15 dní po odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.3.1 Faktúra bude obsahovať nasledovné údaje:
- číslo daňového dokladu (faktúry)
 - označenie zmluvných strán: obchodné meno, adresu sídlo, IČO, IČ DPH
 - názov a číslo projektu
 - odvolanie na ustanovenie zmluvy oprávňujúce k fakturácii
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa, na ktorý sa má platiť
 - deň vystavenia, deň splatnosti, dátum zdaniteľného plnenia
 - fakturovanú sumu v €
 - hodnotu DPH v % a v €
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila
 - pečiatku a podpis zodpovednej osoby za zhotoviteľa.
- 6.4 Ak faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.5 Prílohami záverečnej vyúčtovacej faktúry bude potvrdený a podpísaný protokol o poskytnutých službách, o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.6 Ani jedna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez predchádzajúcej písomnej dohody (súhlasu) druhej strany postúpiť svoje pohľadávky z tejto zmluvy tretej osobe. Prípadné postúpenie pohľadávky (pohľadávok) bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany je neplatné.

Článok VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Na predmet zmluvy ako celok poskytuje zhotoviteľ záruku 24 mesiacov.

- 7.1.2 Zjavné vady v kompletnosti dodávky je objednávateľ povinný reklamovať do 10 dní od prevzatia diela. Iné vady je povinný objednávateľ oznámiť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa mohli zistiť pri zachovaní odbornej starostlivosti.
- 7.2 Práva objednávateľa z väd zanikajú, ak objednávateľ vady riadne a včas neoznámí písomne zhotoviteľovi.
- 7.3 Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodbornou obsluhou, neodbornou, alebo nedostatočnou starostlivosťou, neodborným, alebo zámerne poškodzujúcim zásahom tretích osôb, alebo poškodením vyššou mocou.
- 7.4 Zmluvné strany definujú vady takto:
- zjavné vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované v preberacom protokole s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
 - skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe.
- 7.5 Zmluvné strany písomne dohodnú lehotu a spôsob odstránenia oprávnene reklamovaných väd.
- 7.5.1 Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestoru, pokiaľ je to potrebné pre riadne odstránenie väd diela.
- 7.5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa odsúhlasenej projektovej dokumentácie, v súlade s požiadavkami objednávateľa, v súlade s platnými normami (STN) a v zodpovedajúcej kvalite a že túto kvalitu má v čase preberacieho a odovzdávacieho konania a počas stanovenej doby (záručnej doby) bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.
- 7.5.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd do 3 (troch) pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa písomnou formou a vady odstrániť v dohodnutom termíne. Termín dokončenia opravy sa určí v deň reklamačného konania a dohodne sa písomnou formou.
- 7.5.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 7.5.5 V prípade zistenia nedostatkov sa záručná doba predlžuje o dobu potrebnú na ich odstránenie.

Článok VIII.
PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Priestor na poskytnutie služby bude realizovaný vo vlastnej réžii zhotoviteľom. Zhotoviteľ si zabezpečí výrobné zariadenia a nevyhnutný skladovací priestor. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu priestoru na poskytnutie služby sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 8.2 Odpady budú likvidované v starostlivosti zhotoviteľa priebežne, bez ich kumulovaného zhromažďovania v priestore na poskytnutie služby.
- 8.3 Zhotoviteľ vykoná predmet zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade so všetkými zmluvne dohodnutými podmienkami a v požadovanej akosti podľa platných noriem STN a za dodržania všetkých podmienok ochrany zdravia pri práci.
- 8.4 Zástupca objednávateľa v priestore na poskytnutie služby:

Zodpovedný (meno a priezvisko, telefón) **Mgr. Hana Štrbová, +421 905 337 769**
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný v priestore na poskytnutie služby, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu. Pokiaľ zhotoviteľ znečistí verejné komunikácie, po ktorých dováža materiál a mechanizmy, je povinný zabezpečiť ich vyčistenie.
- 8.6 Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady v priestore na poskytnutie služby tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
- 8.7 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s realizáciou diela o viac ako 30 dní oproti dobe plnenia podľa čl. IV tejto zmluvy okrem prípadov definovaných v bode 4.8, pričom objednávateľ je povinný uhradiť dovtedy zrealizované služby. Zhotoviteľ je v takomto prípade povinný do 7 dní vypratať priestor na poskytnutie služby (zariadenie staveniska, stroje, zariadenia a iné veci majetkovej povahy).
- 8.7.1 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že objednávateľ je v omeškaní s platbou faktúry o viac ako 30 dní oproti termínom dohodnutým v tejto zmluve.

Článok IX.
BEZPEČNOSŤ A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRÁCI

- 9.1 Zhotoviteľ sa za účelom zabezpečenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci bude riadiť platnými právnymi predpismi upravujúcimi dotknuté oblasti, a to najmä:
- Zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov.
 - zákon č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi
 - vyhláška MV SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii

- 9.2 Zhotoviteľ zabezpečí všetky opatrenia súvisiace s BOZP a protipožiarnou ochranou pre realizáciu predmetu zmluvy.
- 9.3 V prípade pracovného úrazu, alebo mimoriadnej udalosti z titulu zjavného a preukázateľného porušenia BOZP na strane zhotoviteľa, preberá tento plnú zodpovednosť za následky z toho vyplývajúce.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný vyzbrojiť svojich pracovníkov potrebnými ochrannými pracovnými prostriedkami. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní nosiť predpísané ochranné pomôcky (napr. vesty, prilby, rukavice, popruhy, obuv a odev).
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu dodržiavať ustanovenia Zákona o požiarnej ochrane, dodržiavať zákaz fajčenia a predpisy o používaní otvoreného ohňa na pracovisku, neobmedzovať priechodnosť komunikácií, neskladovať horľavý materiál v požiarne nebezpečných priestoroch.
- 9.6 Na stavenisku platí nulová tolerancia k požitiu alkoholu alebo inej omamnej či psychotropnej látky. Zástupca objednávateľa, podobne ako stavbyvedúci zhotoviteľa, majú právo náhodným testom kontrolovať plnenie tejto povinnosti. V prípade zistenia porušenia bude pracovník zhotoviteľa okamžite vykázaný zo miesta poskytovania služby a na poskytovaní služieb v zmysle tejto zmluvy sa ďalej podieľať nesmie.

Článok X. VYŠŠIA MOC

- 10.1 Za zásah vyššej moci sa považujú okolnosti takého charakteru a rozsahu, ktoré nastali po uzatvorení zmluvy, a ktoré ani jedna zo zmluvných strán nemohla predvídať alebo jej zabrániť.
- 10.2 Zmluvné strany sú povinné navzájom sa písomne informovať o začiatku a konci pôsobenia vyššej moci, a to do 3 (troch) pracovných dní od jej vzniku alebo ukončenia.

Článok XI. ZMLUVNÉ POKUTY

- 11.1 Za nedodržanie stanoveného termínu dodania diela je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 EUR za každý deň omeškania. Uplatnenie zmluvnej pokuty objednávateľom nemá vplyv na jeho právo na náhradu škody voči zhotoviteľovi v súlade s ustanoveniami § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 11.2 Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou platieb zhotoviteľovi, môže si zhotoviteľ voči objednávateľovi uplatniť úrok z omeškania v zákonnej výške 0,05 % z neuhradenej čiastky, za každý deň omeškania.

Článok XII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1 Táto zmluva sa uzatvára v rámci projektu „LUNA n.o. bezpečný ženský domov v Trenčíne“, financovaného z Nórskeho grantu a štátneho rozpočtu Slovenskej republiky.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní všetkým kontrolným subjektom, vrátane Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky, Ministerstva financií Slovenskej republiky, Úradu pre finančný mechanizmus, Ministerstva zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva, Výboru pre finančný mechanizmus, Úradu generálneho audítora Nórskeho kráľovstva a ďalším kontrolným orgánom a orgánom oprávneným na výkon kontroly v zmysle príslušných právnych predpisov SR, ako aj všetkým subjektom povereným týmito inštitúciami vykonať kontrolu dokladov súvisiacich s plnením tejto zmluvy, a to po celú dobu povinnej archivácie týchto dokumentov, určenou v súlade s platnými právnymi predpismi SR.

Zmluvné strany sú si vedomé skutočnosti, že zmluva, ako aj všetky jej prípadné dodatky, môže byť zverejnená na webovom sídle správcu programu a/alebo webovom sídle objednávateľa.

- 12.2 Akékoľvek zmeny, alebo doplnky k tejto zmluve sú pre strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok tejto zmluvy, obojstranne podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 12.3 Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zmluvy tretím osobám.
- 12.4 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi platnými v SR.
- 12.5 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy oboznámili, porozumeli mu a túto zmluvu uzavreli v slobodnej vôli, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 12.6 Táto zmluva sa vyhotovuje v 3 vyhotoveniach (dve pre objednávateľa a jedno pre zhotoviteľa)
- 12.7 Prílohou tejto zmluvy je ocenený položkový rozpočet zhotoviteľa, ktorý tvoril prílohu č. 1 Výzvy na predkladanie ponúk.

V Trenčíne, dňa

13.09.2022

Objednávateľ:

v Žiline, dňa 23.09.22

Zhotoviteľ:

Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritéria - položkový rozpočet

Identifikácia prijímateľa:

Názov: LUNA, n.o.

Sídlo: Nábřežná 1635/8, 911 01 Trenčín

IČO: 45736057

Názov projektu: LUNA n.o. bezpečný ženský domov v Trenčíne

Číslo projektu: DGV02018

Názov zákazky: **Výstavba therapeutickej záhrady**

Identifikácia uchádzača:

Názov: 4Plants, s.r.o.

Sídlo: Borová 3203/29, 01007 Žilina

IČO: 36412911

IČ DPH: SK2021741293

p.č.	Názov a popis položky (minimálna špecifikácia)	množstvo, výmera	m.j.	Cena za m.j. v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	DPH	Cena celkom v EUR s DPH
1	Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry postrekom	405	m2	0,40 €	162,00 €	32,40 €	194,40 €
2	Plošná úprava terénu v rovine - (spracovanie pôdy, frézovanie a nakyprenie zem, premiešanie biomasy ...)nerovnosti do ±10cm	405	m2	2,40 €	972,00 €	194,40 €	1 166,40 €
3	Dorovnanie terénnych nerovností smykovaním, hrabaním	405	m2	0,60 €	243,00 €	48,60 €	291,60 €
4	Zhutnenie plochy valcovaním (2x)	810	m2	0,20 €	162,00 €	32,40 €	194,40 €
5	Odvoz bioodpadu	3	t	117,80 €	353,40 €	70,68 €	424,08 €
6	Neselektívny herbicíd	1	l	21,50 €	21,50 €	4,30 €	25,80 €
7	Výkop studne na závlahový systém	1	pol.	3 850,00 €	3 850,00 €	770,00 €	4 620,00 €
8	Výkop drážky pre potrubie v hĺbke 0,45m	300	m	3,70 €	1 110,00 €	222,00 €	1 332,00 €
9	Inštalácia závlahového systému a zapojenie riadiacej jednotky	20	h	47,50 €	950,00 €	190,00 €	1 140,00 €
10	Zásyp drážkovej plochy a plošná úprava terénu	300	m2	1,20 €	360,00 €	72,00 €	432,00 €
11	Komplexný automatizovaný podzemný závlahový systém podľa predloženého návrhu sadových úprav	1	pol.	3 245,00 €	3 245,00 €	649,00 €	3 894,00 €
12	Elektrické čerpadlo povrchové vhodné pre závlahový systém podľa návrhu sadových úprav, tlak na výstupe min. 2,5 bar	1	ks	1 489,60 €	1 489,60 €	297,92 €	1 787,52 €
13	Inštalácia základovej konštrukcie edukačno-terapeutického domčeka o rozmeroch 5x4m	1	pol.	485,00 €	485,00 €	97,00 €	582,00 €
14	Montáž edukačno - terapeutického domčeka na existujúcu spevnenú plochu - zámkovú dlažbu	1	pol.	4 990,00 €	4 990,00 €	998,00 €	5 988,00 €
15	Náter (bezfarebný) edukačno-terapeutického domčeka	1	pol.	395,90 €	395,90 €	79,18 €	475,08 €
16	Edukačno-terapeutický domček, pôdorysné rozmery 5x4 m, výška 2,2 m, hrúbka steny 100mm, 2x okno, 1x dvere	1	ks	11 500,00 €	11 500,00 €	2 300,00 €	13 800,00 €
17	Bezfarebný náter	1	pol.	495,90 €	495,90 €	99,18 €	595,08 €
18	Strešná krytina - falcovaný plech	1	pol.	1 399,00 €	1 399,00 €	279,80 €	1 678,80 €
19	Geodetické zameranie trasy detskej cyklocesty	40	m2	1,60 €	64,00 €	12,80 €	76,80 €
20	Výkop drážky pre štrkové lôžko a pre liatu gumu s výkopom do 250 mm	11	m3	26,50 €	291,50 €	58,30 €	349,80 €
21	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000m horn. tr. 1-4	11	m3	11,20 €	123,20 €	24,64 €	147,84 €
22	Naloženie výkopu hor. 1-4 na dopr. prostriedok	11	m3	9,50 €	104,50 €	20,90 €	125,40 €
23	Uloženie výkopu na skládky	9	t	25,10 €	225,90 €	45,18 €	271,08 €
24	Inštalácia obrubníkov - oddeľovacích, zapustených, plast, rozmer 1000x45 mm	75	m	1,55 €	116,25 €	23,25 €	139,50 €

25	Spodná stavba pre navrhnutú cyklocestu	40	m2	28,90 €	1 156,00 €	231,20 €	1 387,20 €
26	Inštalácia liatej gummy EPDM hr.50 mm, farba štandard	40	m2	87,90 €	3 516,00 €	703,20 €	4 219,20 €
27	Obrubník oddeľovací, zapustený, plast, rozmer 1000x45 mm	75	m	3,60 €	270,00 €	54,00 €	324,00 €
28	Drvené kamenivo rôznej fr.	11	m3	39,90 €	438,90 €	87,78 €	526,68 €
29	Liata guma EPDM - nášľapná (dopadová) vrstva, hr.50mm	40	m2	44,00 €	1 760,00 €	352,00 €	2 112,00 €
30	Inštalácia základovej konštrukcie pre treláž	6	x	112,60 €	675,60 €	135,12 €	810,72 €
31	Inštalácia základovej konštrukcie pre lavičky a kvetináče	1	x	735,30 €	735,30 €	147,06 €	882,36 €
32	Montáž treláží	6	x	78,90 €	473,40 €	94,68 €	568,08 €
33	Montáž lavičiek	13	x	65,70 €	854,10 €	170,82 €	1 024,92 €
34	Inštalácia ohniska 0,5x0,5 m	1	x	295,00 €	295,00 €	59,00 €	354,00 €
35	Inštalácia štrkového lôžka a substrátu do kvetináčov	5	x	26,60 €	133,00 €	26,60 €	159,60 €
36	Rozloženie rastlín pre výsadbu, v rovine a vo svahu 1:5	5	m2	0,80 €	4,00 €	0,80 €	4,80 €
37	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu nad 0,01 do 0,02 m3	50	ks	1,60 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €
38	Výsadba rastlín s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu od 100 do 200 mm	50	ks	1,20 €	60,00 €	12,00 €	72,00 €
39	Nastielanie netkanej textílie	5	m2	0,90 €	4,50 €	0,90 €	5,40 €
40	Štrkovanie	5	m3	4,50 €	22,50 €	4,50 €	27,00 €
41	Treláže o rozmeroch 1,5x1,8m, drevo	6	ks	395,00 €	2 370,00 €	474,00 €	2 844,00 €
42	Lavičky o rozmeroch 1,5mx0,45m	8	ks	229,60 €	1 836,80 €	367,36 €	2 204,16 €
43	Stavebný materiál pre osadenie lavičiek a treláží	1	x	989,25 €	989,25 €	197,85 €	1 187,10 €
44	Popínové rastliny	30	ks	15,90 €	477,00 €	95,40 €	572,40 €
45	Trvalky do kvetináčov	20	ks	3,50 €	70,00 €	14,00 €	84,00 €
46	Substrát záhradnícky 200L	5	ks	16,90 €	84,50 €	16,90 €	101,40 €
47	Štrk dunajský 4 - 8 mm, hr.70 mm	1	t	35,80 €	35,80 €	7,16 €	42,96 €
48	Montáž plastových obrubníkov	30	m	1,55 €	46,50 €	9,30 €	55,80 €
49	Rozloženie rastlín pre výsadbu, v rovine a vo svahu 1:5	57	m2	0,80 €	45,60 €	9,12 €	54,72 €
50	Hĺbenie jám pre vysádzovanie rastlín bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,40 m ³	7	ks	14,95 €	104,65 €	20,93 €	125,58 €
51	Výsadba drevín s balom v rovine do 500 mm	7	ks	12,45 €	87,15 €	17,43 €	104,58 €
52	Hĺbenie jám pre vysádzovanie stromov bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu od 0,05 do 0,125 m3	32	ks	3,75 €	120,00 €	24,00 €	144,00 €
53	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu od 200 do 400 mm	32	ks	2,90 €	92,80 €	18,56 €	111,36 €
54	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu nad 0,01 do 0,02 m3	160	ks	1,60 €	256,00 €	51,20 €	307,20 €
55	Výsadba rastlín s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu od 100 do 200 mm	160	ks	1,20 €	192,00 €	38,40 €	230,40 €
56	Nastielanie netkanej textílie	39,5	m2	0,90 €	35,55 €	7,11 €	42,66 €
57	Kólovanie (Prunus cerasifera)	1	ks	4,70 €	4,70 €	0,94 €	5,64 €
58	Štrkovanie	39,5	m2	4,50 €	177,75 €	35,55 €	213,30 €
59	Obrubník oddeľovací, zapustený, plast, rozmer 1000x45 mm	23	ks	3,60 €	82,80 €	16,56 €	99,36 €
60	Plastový kliniec pre položku obrubník oddeľovací, zapustený, plast, rozmer 1000x45 mm	69	ks	0,25 €	17,25 €	3,45 €	20,70 €
61	Záhradnícky substrát 200L	12	ks	16,90 €	202,80 €	40,56 €	243,36 €
62	Rašelina 75l	5	ks	6,00 €	30,00 €	6,00 €	36,00 €
63	Netkaná textília	39,5	m2	0,95 €	37,53 €	7,51 €	45,03 €
64	Štrk dunajský 8-16 mm, hr.70 mm	2,9	t	35,80 €	103,82 €	20,76 €	124,58 €

65	Kôl oporný V250	1	ks	3,55 €	3,55 €	133,50 €	133,50 €	26,70 €	160,20 €
66	Prunus cerasifera 'Nigra' bal 10/12	1	ks	112,50 €	112,50 €	133,50 €	133,50 €	26,70 €	160,20 €
67	Abies lasiocarpa 'Glauca Compacta' bal 125/150	2	ks	83,20 €	166,40 €	133,50 €	133,50 €	26,70 €	160,20 €
68	Abies koreana Co45L, 125/150	1	ks	133,50 €	133,50 €	133,50 €	133,50 €	26,70 €	160,20 €
69	Abies pinsapo 'Aurea'	1	ks	133,50 €	133,50 €	133,50 €	133,50 €	26,70 €	160,20 €
70	Pinus mugo 'Varela' 20/30	1	ks	135,90 €	135,90 €	135,90 €	135,90 €	27,18 €	163,08 €
71	Pinus mugo 'Mops' 20/30	3	ks	41,20 €	123,60 €	123,60 €	123,60 €	24,72 €	148,32 €
72	Buddleia davidii 'Black night' 20/30	3	ks	24,10 €	72,30 €	72,30 €	72,30 €	14,46 €	86,76 €
73	Hydrangea paniculata 'Limelight' Co2L 20/30	3	ks	9,90 €	29,70 €	29,70 €	29,70 €	5,94 €	35,64 €
74	Hydrangea paniculata 'Pinky Winky' Co2L 20/30	9	ks	6,90 €	62,10 €	62,10 €	62,10 €	12,42 €	74,52 €
75	Miscanthus chinensis	6	ks	6,50 €	39,00 €	39,00 €	39,00 €	7,80 €	46,80 €
76	Magnolia brooklynsis 'Yellow Bird' Co25L, 60/80	2	ks	4,90 €	9,80 €	9,80 €	9,80 €	1,96 €	11,76 €
77	Skimnia japonica 'Rubella' 20/30	1	ks	69,90 €	69,90 €	69,90 €	69,90 €	13,98 €	83,88 €
78	Malus wickhamii 150/175	5	ks	11,20 €	56,00 €	56,00 €	56,00 €	11,20 €	67,20 €
79	Sorbus wickhamii 150/175	2	ks	129,50 €	259,00 €	259,00 €	259,00 €	51,80 €	310,80 €
80	Okrasné trávy K9	1	ks	129,50 €	129,50 €	129,50 €	129,50 €	25,90 €	155,40 €
81	Trvalky K9	55	ks	3,90 €	214,50 €	214,50 €	214,50 €	42,90 €	257,40 €
82	Inštalácia obrubníkov - oddelovací, zapustený, plast, rozmer 1000x45 mm	105	ks	3,40 €	357,00 €	357,00 €	357,00 €	71,40 €	428,40 €
83	Rozloženie rastlín pre výsadbu, v rovne a vo svahu 1:5	61,5	m2	0,80 €	49,20 €	49,20 €	49,20 €	9,84 €	59,04 €
84	Hlbenie jám pre výsadzovanie rastlín bez výmeny pôdy v rovne alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,40 m3	6	ks	14,95 €	89,70 €	89,70 €	89,70 €	17,94 €	107,64 €
85	Vysadenie dreví s bálom v rovne do 500 mm	6	ks	12,45 €	74,70 €	74,70 €	74,70 €	14,94 €	89,64 €
86	Hlbenie jám pre výsadzovanie stromov bez výmeny pôdy v rovne alebo na svahu do 1:5, objemu od 0,05 do 0,125 m3	7	ks	3,75 €	26,25 €	26,25 €	26,25 €	5,25 €	31,50 €
87	Výsadba dreví s bálom v rovne alebo na svahu do 1:5 pri priemere bálu od 200 do 400 mm	7	ks	2,90 €	20,30 €	20,30 €	20,30 €	4,06 €	24,36 €
88	Hlbenie jamiek pre výsadzovanie rastlín v hornine bez výmeny pôdy v rovne alebo na svahu do 1:5, objemu nad 0,01 do 0,02 m3	186	ks	1,60 €	297,60 €	297,60 €	297,60 €	59,52 €	357,12 €
89	Výsadba rastlín s bálom do vopred vyhlbenej jamky so zálatím v rovne alebo na svahu do 1:5 pri priemere bálu od 100 do 200 mm	186	ks	1,20 €	223,20 €	223,20 €	223,20 €	44,64 €	267,84 €
90	Nastielanie netkanej textilie	61,5	m2	0,90 €	55,35 €	55,35 €	55,35 €	11,07 €	66,42 €
91	Rozloženie dekoratívneho kameňa	25	ks	2,90 €	72,50 €	72,50 €	72,50 €	14,50 €	87,00 €
92	Kôľovanie (Ulmus holländica)	1	ks	4,70 €	4,70 €	4,70 €	4,70 €	0,94 €	5,64 €
93	Štrkovanie	61,5	m2	4,50 €	276,75 €	276,75 €	276,75 €	55,35 €	332,10 €
94	Osadenie štrpákov (chodíček a pred tabuľou)	18	ks	13,60 €	244,80 €	244,80 €	244,80 €	48,96 €	293,76 €
95	Obrubník oddelovací, zapustený, plast, rozmer 1000x45 mm	61	ks	3,60 €	219,60 €	219,60 €	219,60 €	43,92 €	263,52 €
96	Plastový klinček pre položku obrubník oddelovací, zapustený, plast, rozmer 1000x45 mm	183	ks	0,25 €	45,75 €	45,75 €	45,75 €	9,15 €	54,90 €
97	Záhradnícky substrát 200L	10	ks	16,90 €	169,00 €	169,00 €	169,00 €	33,80 €	202,80 €
98	Rašelina 75L	5	ks	6,00 €	30,00 €	30,00 €	30,00 €	6,00 €	36,00 €
99	Netkaná textilie	5	ks	6,00 €	30,00 €	30,00 €	30,00 €	6,00 €	36,00 €
100	Štrk dunajský 4 - 8 mm, hr. 70 mm	61,5	m2	0,95 €	58,43 €	58,43 €	58,43 €	11,69 €	70,11 €
101	Kameň dekoratívny mali	4,6	t	35,80 €	164,68 €	164,68 €	164,68 €	32,94 €	197,62 €
102	Kameň dekoratívny veľký	20	ks	14,50 €	290,00 €	290,00 €	290,00 €	58,00 €	348,00 €
103	Kôl oporný, ø 5 cm, výška 250 cm	5	ks	27,60 €	138,00 €	138,00 €	138,00 €	27,60 €	165,60 €
104	Štrpáky z prírodného kameňa, plocha 0,04 m ² , hrúbka 40 mm	1	ks	3,55 €	3,55 €	3,55 €	3,55 €	0,71 €	4,26 €
105	Magnolia 'Heaven Scent' Co35L, 6/8	1	ks	98,60 €	98,60 €	98,60 €	98,60 €	19,72 €	118,32 €
106	Cercis canadensis 'Ruby Falls' 40/60	1	ks	145,80 €	145,80 €	145,80 €	145,80 €	29,16 €	174,96 €
107	Cercis canadensis 'The Rising Sun' Co15L, 60/80	1	ks	89,60 €	89,60 €	89,60 €	89,60 €	17,92 €	107,52 €
108	Pinus mugo 'Varela' Co7,5L, 20/30	3	ks	41,20 €	123,60 €	123,60 €	123,60 €	24,72 €	148,32 €
109	Pinus mugo 'Mops' Co15L, 20/30	3	ks	41,20 €	123,60 €	123,60 €	123,60 €	24,72 €	148,32 €
110	Acer palmatum 'Dissectum vridis' Co35L, 1/2km	1	ks	24,10 €	24,10 €	24,10 €	24,10 €	4,82 €	28,92 €
111	Ulmus holländica 'Vreder' bal, 175+	1	ks	179,90 €	179,90 €	179,90 €	179,90 €	35,98 €	215,88 €
112	Abies koreana Co45L, 150/175	1	ks	54,70 €	54,70 €	54,70 €	54,70 €	10,94 €	65,64 €

113	Fagus sylvatica 'Purple Fontane' bal 175/200	1	ks	74,80 €	74,80 €	14,96 €	89,76 €	
114	Skimnia japonica 'Rubella' Co5L, 20/30	3	ks	11,20 €	33,60 €	6,72 €	40,32 €	
115	Hydrangea paniculata 'Limelight' Co2L 20/30	3	ks	6,90 €	20,70 €	4,14 €	24,84 €	
116	Okrasné trávy	60	ks	3,90 €	234,00 €	46,80 €	280,80 €	
117	Trvalky	196	ks	3,40 €	666,40 €	133,28 €	799,68 €	
118	Montáž písacej tabule	1	x	24,00 €	24,00 €	4,80 €	28,80 €	
119	Drevená písacia tabuľa, určená na písanie kriedami, plocha tabule 1 m ² , dĺžka 1000 mm	1	ks	289,50 €	289,50 €	57,90 €	347,40 €	
120	Ukotvovací materiál	1	x	9,10 €	9,10 €	1,82 €	10,92 €	
121	Montáž bráničky	2	x	149,40 €	298,80 €	59,76 €	358,56 €	
122	Bránička, drevená, rozmer 2x1,5 m	2	ks	165,00 €	330,00 €	66,00 €	396,00 €	
123	Ukotvovací materiál	2	x	14,10 €	28,20 €	5,64 €	33,84 €	
124	Inštalácia obrubníkov - oddeľovací, zapustený, plast, rozmer 1000x45 mm	56	m	1,55 €	86,80 €	17,36 €	104,16 €	
125	Rozloženie rastlín pre výsadbu, v rovine a vo svahu 1:5	28	m2	0,20 €	5,60 €	1,12 €	6,72 €	
126	Hĺbenie jám pre vysádzovanie stromov bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu od 0,05 do 0,125 m ³	56	ks	3,75 €	210,00 €	42,00 €	252,00 €	
127	Výsadba dreveniny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu od 200 do 400 mm	56	ks	2,90 €	162,40 €	32,48 €	194,88 €	
128	Nastielanie netkanej textílie	28	m2	0,90 €	25,20 €	5,04 €	30,24 €	
129	Štrkovanie	28	m2	4,50 €	126,00 €	25,20 €	151,20 €	
130	Obrubník oddeľovací, zapustený, plast, rozmer 1000x45 mm	56	ks	3,60 €	201,60 €	40,32 €	241,92 €	
131	Plastový klínc pre položku obrubník oddeľovací, zapustený, plast, rozmer 1000x45 mm	168	ks	0,25 €	42,00 €	8,40 €	50,40 €	
132	Záhradnícky substrát 200L	10	ks	16,90 €	169,00 €	33,80 €	202,80 €	
133	Netkaná textília	28	m2	0,95 €	26,60 €	5,32 €	31,92 €	
134	Štrk dunajský 8-16 mm, hr.70 mm	2,1	t	35,80 €	75,18 €	15,04 €	90,22 €	
135	Prunus laurocerasus 'Novita' Co5L, 40+	56	ks	13,70 €	767,20 €	153,44 €	920,64 €	
136	Plošná úprava terénu v rovine (spracovanie pôdy, frézovanie a nakyprenie zem, premiešanie biomasy ...) nerovností do ±10cm	315	m2	2,40 €	756,00 €	151,20 €	907,20 €	
137	Dorovnanie terénnych nerovností smykovaním, hrabaním	315	m2	0,60 €	189,00 €	37,80 €	226,80 €	
138	Zhutnenie plochy valcovaním (2x)	630	m2	0,20 €	126,00 €	25,20 €	151,20 €	
139	Pokladanie siete proti krtom	315	m2	0,40 €	126,00 €	25,20 €	151,20 €	
140	Založenie parkového trávnik mačinovaním v rovine	315	m2	2,55 €	803,25 €	160,65 €	963,90 €	
141	Sieť proti krtom	315	m2	0,70 €	220,50 €	44,10 €	264,60 €	
142	Klince na krtkovú sieť	630	ks	0,15 €	94,50 €	18,90 €	113,40 €	
143	Dovoz trávnikového koberca	1	x	400,00 €	400,00 €	80,00 €	480,00 €	
144	Trávníkový koberec	350	m2	4,60 €	1 610,00 €	322,00 €	1 932,00 €	
145	Tvarovací rez	8	ks	19,90 €	159,20 €	31,84 €	191,04 €	
146	Uchytenie vrcholu a následné zaštipnutie	8	ks	32,60 €	260,80 €	52,16 €	312,96 €	
147	Výkop zeminy pre inštaláciu vodozádržnej vane k vodnému prvku, hĺbka do 1000 mm	2	m3	26,50 €	53,00 €	10,60 €	63,60 €	
148	Inštalácia zásobnej vane a vytvorenie vsakovacích vrstiev	1	x	1 988,30 €	1 988,30 €	397,66 €	2 385,96 €	
149	Montáž vodného prvku pol. 154	1	ks	486,10 €	486,10 €	97,22 €	583,32 €	
150	Inštalácia prívodu vody a čerpadla k pol. 154	4	h	47,50 €	190,00 €	38,00 €	228,00 €	
151	Zaštrkovanie vrstiev vodozádržnej vane	1	x	36,90 €	36,90 €	7,38 €	44,28 €	
152	Vodozádržná vaňa, objem 0,25 m ³	1	ks	541,80 €	541,80 €	108,36 €	650,16 €	
153	Spotrebný materiál pre prívod vody s čerpadlom	1	x	572,90 €	572,90 €	114,58 €	687,48 €	
154	Nerezový vodopád so šírkou vodného lúča 40-60cm	1	ks	395,60 €	395,60 €	79,12 €	474,72 €	
155	Štrk - rôzne frakcie	0,9	t	35,80 €	32,22 €	6,44 €	38,66 €	
156	Celkom					69 867,80 €	13 973,56 €	83 841,36 €

Svojím podpisom čestne vyhlasujem a potvrdzujem, že:

- som spôsobilý dodať predmet zákazky
- ponuková cena spĺňa požiadavky verejného obstarávateľa uvedené vo výzve na predloženie cenovej ponuky a obsahuje všetky náklady súvisiace s dodaním tovarov, služieb a prác, ktoré sú predmetom zákazky
- moja cenová ponuka plne zodpovedá predloženej minimálnej špecifikácii (Opisu predmetu zákazky).
- som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane prijímateľa, ktorá je alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení („zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia v súťaži,
- som neposkytol a neposkytnem akékoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky,
- budem bezodkladne informovať prijímateľa o akékoľvek situácii, ktorá je považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania,
- poskytnem prijímateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, pravdivé a úplné informácie,
- nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
- porozumel som a súhlasím s podmienkami určenými prijímateľom a akceptujem v plnom rozsahu obchodné, zmluvné a technické podmienky predmetu zákazky uvedené v príslušnej Výzve na predkladanie ponúk

Dátum:

20.6.2022

Podpis:



